К Ъ Э БЭ Р Д Е Й- Б А ЛЪ К ЪЭ Р  РЕСПУБЛИКАМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЬЭМКЛЭ,  Щ1ДНЫГЪЭМК1А,
Щ1АЛЭГЪУАЛЭ 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИС ТЕ РСТ ВА

КБ А Б А РТЫ- М АЛ КБ  А Р РЕСПУБЛ ИК'АНЫ БИЛИМ БЕРНУ, ИЛМУ AM ЖА Ш  ГЁЛЮНЮ
ИШ ЛЕРИ ЖА НЫ  БЛА М И Н И С ТЕ Р СТ ВО С У

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Организация
и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования
в Кабардино-Балкарской Республике в 2018 году»

В целях координации работы по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Кабардино-Балкарской
Республике в 2018 году

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») «Организация и
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Кабардино-
Балкарской Республике в 2018 году» (приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов местных администраций
муниципальных районов и городских округов КБР, осуществляющих
управление в сфере образования:

разработать и представить в срок до 10 октября 2017 года в
Минобрнауки КБР муниципальные планы мероприятий («дорожные карты»)
по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2018 году (далее -  муниципальная «дорожная карта»);

представлять ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, в сектор мониторинга качества образования и
аттестации обучающихся Минобрнауки КБР информацию о реализации
муниципальной «дорожной карты».

3. Сектору мониторинга качества образования и аттестации
обучающихся Минобрнауки КБР (Дышекова О.М.) совместно с органами
местных администраций муниципальных районов и городских округов КБР,
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить реализацию

г. Нальчик

П Р И К А З Ы В А Ю :

плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Кабардино-Балкарской
Республике в 2018 году».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Ш онтукову И.В.

Заместитель
Председателя Правительства КБР-

министр образования, науки
и по делам молодежи КБР

Н. Емузова